
 

 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

CHINCHINÁ, CALDAS 
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EN LA FECHA SE FIJA LA PRESENTE LISTA A FIN DE SURTIR EL TRASLADO DE LAS PARTES DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS 

ART 110 Y 446 DE C.G.P. 

 

 

 

 

 

CARMEN CECILIA TORO CARDONA 

SECRETARIA 

 

PROCESO RADICADO DEMANDANTE DEMANDADO 
FECHA DE 

FIJACIÓN 
ASUNTO 

TERMINO DE 

TRASLADO 

EJECUTIVO  
171744089002- 

2018-00074-00 
OFELIA DUQUE 

DIANA PAOLA MURCIA 

HENAO Y OTRO 
17/10/2023 

TRASLADO 

LIQUIDACIÓN 

DEL CREDITO 

ART. 466 CGP  
 

TRES (3) DÍAS  



 

_______________________________________________________________________________ 

Pereira-Manizales-Chinchiná -- garciayrivera.abogado@gmail.com 

 

 

Pereira, Octubre de 2023. 

 

 

Señor 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

Chinchiná, Caldas.  

E. S. D. 

 

Referencia:  RELIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Proceso:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante:  OFELIA DUQUE 

Demandados: DIANA PAOLA MURCIA 

   WILSON ALEJANDRO CARMONA  

Radicado:   2018-074 

                              

 

 

DIEGO ALEJANDRO RIVERA MOLANO, mayor de edad, abogado en ejercicio, 

portador de la Tarjeta Profesional Nº 260.777 del Consejo Superior de la 

Judicatura, identificado como aparece al pie de mi firma, obrando en mi 

condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la 

referencia, por medio del presente escrito, me permito aportar la reliquidación 

del crédito, que subsiguientemente se relaciona. 

 

 

 

Con el respeto acostumbrado;  

 

 

 

DIEGO ALEJANDRO RIVERA MOLANO 

C.C. 1.053.809.132 

T.P. 260.777 



VIGENCIA Tasa Usura Máxima Autorizada TASA  Capitales  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - INTERES MORATORIOS- LC 2115540462 

 

DESDE 
 

HASTA Tasa Efectiva Nominal Mensual FINAL  Cuotas u otros  Capital Liquidable días  Liq Intereses   A B O N O S  cap, int cost 

                  LIQ. ANTERIOR 9.253.826,67  

            5.000.000,00        9.253.827  

19-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,97% 1,97%   5.000.000,00  12                  39.400,00    9.293.226,67 

1-mar-21 30-mar-21 26,12% 1,95% 1,95%   5.000.000,00  30                  97.500,00  34.295,00 9.356.431,67 

1-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,94% 1,94%   5.000.000,00  30                  97.000,00  34.295,00 9.419.136,67 

1-may-21 30-may-21 25,83% 1,93% 1,93%   5.000.000,00  30                  96.500,00  34.295,00 9.481.341,67 

1-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,93% 1,93%   5.000.000,00  30                  96.500,00  34.295,00 9.543.546,67 

1-jul-21 30-jul-21 25,77% 1,93% 1,93%   5.000.000,00  30                  96.500,00    9.640.046,67 

1-ago-21 30-ago-21 25,86% 1,94% 1,94%   5.000.000,00  30                  97.000,00  34.295,00 9.702.751,67 

1-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,93% 1,93%   5.000.000,00  30                  96.500,00  34.295,00 9.764.956,67 

1-oct-21 30-oct-21 25.62% 1,92% 1,92%   5.000.000,00  30                  96.000,00  34.295,00 9.826.661,67 

1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,94 1,94%   5.000.000,00  30                  97.000,00    9.923.661,67 

1-dic-21 30-dic-21 26,19% 1,96 1,96%   5.000.000,00  30                  98.000,00    10.021.661,67 

1-ene-22 30-ene-22 26,49% 1,98 1,97%   5.000.000,00  30                  98.500,00  102.900,00 10.017.261,67 

1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,04 2,04%   5.000.000,00  30                102.000,00    10.119.261,67 

1-mar-22 30-mar-22 27,71% 2,06 2,06%   5.000.000,00  30                103.000,00  10.000,00 10.212.261,67 

1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,12 2,12%   5.000.000,00  30                106.000,00  10.000,00 10.308.261,67 

1-may-22 30-may-22 29,57% 2,18 2,18%   5.000.000,00  30                109.000,00  10.000,00 10.407.261,67 

1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,25 2,25%   5.000.000,00  30                 112.500,00  10.000,00 10.509.761,67 

1-jul-22 30-jul-22 31,92% 2,34 2,34%   5.000.000,00  30                 117.000,00  10.000,00 10.616.761,67 

1-ago-22 30-ago-22 33,32% 2,43 2,43%   5.000.000,00  30                 121.500,00  10.000,00 10.728.261,67 

1-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,55 2,55%   5.000.000,00  30                127.500,00  10.000,00 10.845.761,67 

1-oct-22 30-oct-22 36,92% 2,65 2,65%   5.000.000,00  30                132.500,00  24.333,00 10.953.928,67 

1-nov-22 30-nov-22 38,67% 2,76 2,76%   5.000.000,00  30                138.000,00  21.300,00 11.070.628,67 

1-dic-22 30-dic-22 41,46% 2,93 2,93%   5.000.000,00  30                146.500,00  32.601,00 11.184.527,67 

1-ene-23 30-ene-23 43,26% 3,04 3,04%   5.000.000,00  30                152.000,00  39.250,00 11.297.277,67 

1-feb-23 28-feb-23 45,27% 3,16 3,16%   5.000.000,00  30                158.000,00  10.000,00 11.445.277,67 

1-mar-23 30-mar-23 46,26% 3,22 3,22%   5.000.000,00  30                 161.000,00    11.606.277,67 

1-abr-23 30-abr-23 47,09% 3,27 3,27%   5.000.000,00  30                163.500,00  20.000,00 11.749.777,67 

1-may-23 30-may-23 45,41% 3,17 3,17%   5.000.000,00  30                158.500,00  20.000,00 11.888.277,67 

1-jun-23 30-jun-23 44,64% 3,12 3,12%   5.000.000,00  30                156.000,00  20.000,00 12.024.277,67 

1-jul-23 30-jul-23 44,04% 3,09 3,09%   5.000.000,00  30                154.500,00  20.000,00 12.158.777,67 

1-ago-23 30-ago-23 43,13% 3,03 3,03%   5.000.000,00  30                 151.500,00  20.000,00 12.290.277,67 

1-sep-23 30-sep-23 42,05% 2,97 2,97%   5.000.000,00  30                148.500,00  20.000,00 12.418.777,67 

1-oct-23 12-oct-23 39,80% 2,83 2,83%   5.000.000,00  12                  56.600,00  20.000,00 12.455.377,67 

    SUBTOTALES:         954   3.882.000,00       680.449,00  12.455.377,67 

        
 LIQ. ANTERIOR 9.253.826,67 

        
 INTERESES MORATORIOS 

3.882.000,00 

        
 SUBTOTAL 13.135.826,67 

        
 MENOS ABONOS 

680.449,00 

        
 TOTAL 12.455.377,67 



 

 

VIGENCIA Tasa Usura Máxima Autorizada TASA  Capitales  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - INTERES MORATORIOS- LC 02 

 

DESDE 
 

HASTA Tasa Efectiva Nominal Mensual FINAL  Cuotas u otros  Capital Liquidable días  Liq Intereses   A B O N O S  cap, int cost 

                  LIQ. ANTERIOR 4.230.280,00  

            2.000.000,00        4.230.280  

19-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,97% 1,97%   2.000.000,00  12                   15.760,00    4.246.040,00 

1-mar-21 30-mar-21 26,12% 1,95% 1,95%   2.000.000,00  30                  39.000,00    4.285.040,00 

1-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,94% 1,94%   2.000.000,00  30                  38.800,00    4.323.840,00 

1-may-21 30-may-21 25,83% 1,93% 1,93%   2.000.000,00  30                  38.600,00    4.362.440,00 

1-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,93% 1,93%   2.000.000,00  30                  38.600,00    4.401.040,00 

1-jul-21 30-jul-21 25,77% 1,93% 1,93%   2.000.000,00  30                  38.600,00    4.439.640,00 

1-ago-21 30-ago-21 25,86% 1,94% 1,94%   2.000.000,00  30                  38.800,00    4.478.440,00 

1-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,93% 1,93%   2.000.000,00  30                  38.600,00    4.517.040,00 

1-oct-21 30-oct-21 25.62% 1,92% 1,92%   2.000.000,00  30                  38.400,00    4.555.440,00 

1-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,94 1,94%   2.000.000,00  30                  38.800,00    4.594.240,00 

1-dic-21 30-dic-21 26,19% 1,96 1,96%   2.000.000,00  30                  39.200,00    4.633.440,00 

1-ene-22 30-ene-22 26,49% 1,98 1,97%   2.000.000,00  30                  39.400,00    4.672.840,00 

1-feb-22 28-feb-22 27,45% 2,04 2,04%   2.000.000,00  30                  40.800,00    4.713.640,00 

1-mar-22 30-mar-22 27,71% 2,06 2,06%   2.000.000,00  30                   41.200,00    4.754.840,00 

1-abr-22 30-abr-22 28,58% 2,12 2,12%   2.000.000,00  30                  42.400,00    4.797.240,00 

1-may-22 30-may-22 29,57% 2,18 2,18%   2.000.000,00  30                  43.600,00    4.840.840,00 

1-jun-22 30-jun-22 30,60% 2,25 2,25%   2.000.000,00  30                  45.000,00    4.885.840,00 

1-jul-22 30-jul-22 31,92% 2,34 2,34%   2.000.000,00  30                  46.800,00    4.932.640,00 

1-ago-22 30-ago-22 33,32% 2,43 2,43%   2.000.000,00  30                  48.600,00    4.981.240,00 

1-sep-22 30-sep-22 35,25% 2,55 2,55%   2.000.000,00  30                   51.000,00    5.032.240,00 

1-oct-22 30-oct-22 36,92% 2,65 2,65%   2.000.000,00  30                  53.000,00    5.085.240,00 

1-nov-22 30-nov-22 38,67% 2,76 2,76%   2.000.000,00  30                  55.200,00    5.140.440,00 

1-dic-22 30-dic-22 41,46% 2,93 2,93%   2.000.000,00  30                  58.600,00    5.199.040,00 

1-ene-23 30-ene-23 43,26% 3,04 3,04%   2.000.000,00  30                  60.800,00    5.259.840,00 

1-feb-23 28-feb-23 45,27% 3,16 3,16%   2.000.000,00  30                  63.200,00    5.323.040,00 

1-mar-23 30-mar-23 46,26% 3,22 3,22%   2.000.000,00  30                  64.400,00    5.387.440,00 

1-abr-23 30-abr-23 47,09% 3,27 3,27%   2.000.000,00  30                  65.400,00    5.452.840,00 

1-may-23 30-may-23 45,41% 3,17 3,17%   2.000.000,00  30                  63.400,00    5.516.240,00 

1-jun-23 30-jun-23 44,64% 3,12 3,12%   2.000.000,00  30                  62.400,00    5.578.640,00 

1-jul-23 30-jul-23 44,04% 3,09 3,09%   2.000.000,00  30                   61.800,00    5.640.440,00 

1-ago-23 30-ago-23 43,13% 3,03 3,03%   2.000.000,00  30                  60.600,00    5.701.040,00 

1-sep-23 30-sep-23 42,05% 2,97 2,97%   2.000.000,00  30                  59.400,00    5.760.440,00 

1-oct-23 12-oct-23 39,80% 2,83 2,83%   2.000.000,00  12                  22.640,00    5.783.080,00 

    SUBTOTALES:         954   1.552.800,00                        -    5.783.080,00 

        
 LIQ. ANTERIOR 4.230.280,00 

        
 INTERESES MORATORIOS 

1.552.800,00 

        
 SUBTOTAL 5.783.080,00 

        
 MENOS ABONOS 

0,00 

        
 TOTAL 5.783.080,00 



 

 

RESUMEN FINAL LIQUIDACIÓN:  

 

 

RESUMEN FINAL LIQUIDACIÓN 

 LC - 2115540462  

 LIQ. ANTERIOR  $ 9.253.826,67 

 INT. MORATORIOS  $ 3.882.000,00 

 ABONOS  $ 680.449,00 

 SUBTOTAL:   $ 12.455.377,67 

 LC - 02  

 LIQ. ANTERIOR  $ 4.230.280,00 

 INT. MORATORIOS  $ 1.552.800,00 

 SUBTOTAL:   $ 5.783.080,00 

TOTAL CRÉDITO $ 18.238.457,67 


